402. ¹ Ob. objaśnienie wyżej na str. 420 Nr 361 przyp. 1. ² Ob. objaśnienie na str. 213 Nr 189 przyp. 1. ³ Miejscowość nieodgadniona.

grano et suo rectori qui pro tempore extiterit et suis legitimis successoribus dedi et in perpetuum ascripsi; item praefatum tributum mellis de villa nostra Kormysz in vita nostra singulis annis unam pullam mellis alias scheschypyendek, sed meam post mortem tres pullas^a mellis de praefata villa nostra tributaria rectoribus praefatae ecclesiae nostrae in Łoschko dedimus et in perpetuum ascripsimus, prout latius in privilegio magnifici domini Petri de Iwe haeredis, palatini Trocensis⁴, mellis ascriptio ad praefatam ecclesiam habetur⁵; item aream, ubi antiqua plebani curia fuerat; item tertiam pectoralem carniū porcovenſium alias trecza hrudzy na, quae datur ex foro septimana-
 tim; item quinque tunnas salis meam post mortem singulis annis, sed in vita me du-
 rante duntaxat duas salis tunnas rectoribus praefatae ecclesiae do in aevum et ascribo
 nunc per plebanum Stanislaum nomine nuncupatum et suos legitimos successores omnia
 supradicta et specificè consignata tenendum, habendum, utifruendum, quiete et pacifice
 in perpetuum possidendum, nihil iuris et domini in praedictis donatis et ecclesiae taliter
 ascriptis mihi et meis successoribus reservando. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
 praesentibus est subappensum. Actum et datum in Łyoschko, feria quinta ante Trinita-
 tem anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio. Praesentibus ibidem
 r^{mo} in Christo patre et domino domino Alberto Dei gratia episcopo Vilnensi necnon
 venerabilibus domino Joanne de Tworkowo canonico et officiali Vilnensi, magistro Ber-
 nardo de Vilna canonico Vilnensi necnon honorabilibus Joanne de Troki mansionario
 cathedralis ecclesiae Vilnensis et altarista in Nowa Oschmany, Jacobo altarista in Nowa
 Troki, Stanislaŏ artium baccalaureo Narkuschki, Paulo Venceslao de Vylkumyrya ca-
 pellanis dicti r^{mi}, item generosis et nobilibus duce Siemion Czorthoryski, Petro Ja-
 nuszchowicz, Nicolao Buthkowicz et Petro Swyechli marchione protunc dicti r^{mi}, et
 quam pluribus testibus fidedignis.

403.

Rzym, 6 października 1493.

Kardynałowie Kościoła rzymskiego w liczbie dwunastu wszystkich trzech stopni, biskupi podmiejscy, prezbiterzy i diakoni nadają kościołowi parafjalnemu pod wezwaniem św. Piotra w mieście Kownie, na prośbę plebana jego Stanisława z Kowna, odpust stu dni wszystkim pokutującym i wyspowiadany
za nawiedzenie pobożne tegoż kościoła na każdy raz w uroczystości Wniebowzięcia NMP., św. Jerzego, św. Trójcy, św. Piotra i Pawła apostołów i na Poświęcenie tegoż kościoła.

Or. brak.

Kop. Biblioteka XX. Czartoryskich w Krakowie, rpis nr 1775 (5718/19) str. 1093/4 nr 3.

(Oliverius) Sabinensis, Johannes Michael Portuensis, Georgius Albanensis, Jeronimus Prenestinensis^a episcopi, Dominicus ecclesie sancti Clementis, Johannes ecclesie sancti Vitalis, Johannes Jacobus tituli sancti Stephani in Celiomonte, Baptista tituli sanctorum

402. ^a te dwa wyrazy wpisane inną późniejszą ręką w miejscu pustem

402. ⁴ Piotr Janowicz wojewodą trocki (ob. o nim wyżej na str. 452 Nr 392 przyp. 2).

⁵ Dokument z tym zapisem nie jest znany.

403. ^a Penestrinensis mylnie Kop.; ob. niżej przyp. 1

Johannis et Pauli, Johannes tituli sanctae Susannae presbyteri, Raphael sancti Georgii ad Velum aureum, Johannes sanctae Mariae in Aquiro^b, Fidericus sancti Theodori diaconi miseratione divina sanctae Romanae Ecclesiae cardinales¹, universis et singulis Christi fidelibus, praesentes literas inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Quanto
 5 frequentius fidelium mentes ad opera devotionis inducimus, tanto salubrius animarum suarum saluti providemus. Cupientes igitur, ut parochialis ecclesia sancti Petri opidi Cauna Vilmensis diocesis, ad quam, sicut accepimus, dilectus nobis in Christo Stanislaus de Cawna dictae ecclesiae modernus plebanus singularem gerit devotionis affectum, congruis frequentetur honoribus et a Christi fidelibus iugiter veneretur ac in singulis struc-
 10 turis et aedificiis debite reparetur, conservetur et manuteneatur, necnon libris, calicibus, luminaribus, ornamentis ecclesiasticis et rebus aliis divino cultui necessariis decenter muniatur, in ea quoque divinis augmentetur, utque Christi fideles^c eo libentius devotionis causa ad eandem ecclesiam confluant et ad munitionem, reparationem, conserva-
 15 tionem, manutentionem et alia praemissa manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratiae uberius conspexerint se refectos, supplicationibus prae-
 20 fatis Stanislai nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, nos cardinales praefati videlicet quilibet nostrum de Omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus utriusque sexus vere poenitentibus et confessis, qui dictam ecclesiam in Assumptionis Beatae Mariae Vir-
 25 ginis, sancti Georgii militis et dominicae Sanctissimae Trinitatis ac eorundem sanctorum Petri et Pauli apostolorum ipsiusque ecclesiae Dedicationis festivitatibus et diebus a primis vespers usque ad secundas vespers inclusive devote visitaverint annuatim et ad praemissa manus porrexerint adiutrices, pro singulis festivitatibus praedictis, quibus id fecerint, centum dies de iniunctis eis poenitentibus misericorditer in Domino rela-
 30 xamus praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum praemissorum (fidem et testimonium) praesentes literas fieri nostrorumque solitorum sigillorum iussimus appensione communiri. Datum Romae in domibus nostris, sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, die vero sexta mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Ale-
 35 xandri divina providentia papae sexti anno secundo.